
FORTALEZA ' CEARA 9 DE DEZEMBRO DE 3019 

r 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante -Aviso de Licitai 
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por lIam - Edital t'P 2019,11.06.01 
Objeto da Licilaçéo: Registro de Preços para tutora e evontual contratação de empi 
especializada para locação ,  de equipamentos hospitalares, destinados 5 atender 
necosaldadesda Secretaria de Saúde do Município de Silo Gonçalo doAritarante.CE, conto 
especilicçõos ora anoso. O Pregoeiro da Prefeitura Munrcipl do Silo Gonçalo do Amar, 
comunica aos interessados que no dia 20 do dezembro de 2019 ás 10.00h(dezlioras), na 
das sessões da Prefeitura, localizada a Rua tecto Alcántara, 120. Centro, estará retcobc 
Envelopes de Proposta Comercial A e Habilitação '8 para o osjeto acima citado. 
interessados poderão ler  obter o texto integral da edital na Paço da Prefeitura Munidp 
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08.00 ás 12.00 horas. Mal‹ 
informações poderia ser obtidas através do fone 85 - 3315 4205. 93o Gonçalo 
AmarziriteíCE. OS de dezembro de 2019.0 Pi'eaoetra -José Alberto Moreira Filho. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante -Aviso de Licitaçio. 
Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço por Lato -Edital P4° 201912415.00 1 P. 
Objeto da Licitação: Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de livros 
didáticos para Ensino Infantil e trtslno Fundamental preparatórios parlas provas de avaliação 
externa o formação humana, livros paradidilticos para o Ensino Infantil e Ensino Fundamental, 
destinados a Rede Municipal de Ensino de Silo Gonçalo doAmarante/CE, conformo anexo Ido 
Edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal do Silo Gonçalo do Amaranle comunica aos 
interessados qpe no dia 20 deçiezembro cio 2019 ás 11:30 (onze horas o trinta minutos), na sala 
das sessões dPrefeitura, localizada a Rua trote Alcilntara, 120, Centro, estará recebendo 
Envelopes doropoata Comercial 'A.e Habitilaçilo '8" para O objeta acima citado. Os 
nteressados'jderao ter e obter o texto nta( elo edital na Paço da Prefeitura Municipal, a 
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08.00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderio ser obtidas através do Fone 85 - 3315 4205. Silo Goncato do 
AmarantelC E. 06 de dezembro de 2019.0 Prerjoeiro. 

Estado do Coará- Prefeitura Municipal de Salitre. APrefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comissão de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de 
Preços, autuada sob o N° 2019.12.04.01FG. cuo objeto é a contrataçilo de empresa para 
reforma da Praça Silo Francisco no Município de Satllre/CE- PT W'. 1045467-01, tipo Menor 
Preço. cera datado abertura marcada para o dia 26 de dezembro <Ia 2019, ás 08:30 horas na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Praça Silo Francisco. 544. Os interessados poderão 
obter informações detalhadssno setorda Comissão do Licitação. nohoráriodo 08h00 ás 12h00, 
ou, atrairás do talefono (0XX88) 3537-10112. Salitre/CO, 06 de dexmbro do 2019. Antonio 
Envolto de Lima Carvalho - Prostdonteda Comissão deLlcitocão. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de PotengL ASecretária do Educação do Municipio de 
Potengi, comunica aos Interessados que a Ucilaç.(ta na modalidade Tomada de Preços N 
021/2019 - SEDUC, cujo objeto é contratação de serviço de retonria das Escolas Grupiio: 
Grupilozinho e E.E.F. Luisa Mandes junto a Secretaria de Educação de Potengi'CE,a intenção de 
anularoprosente procedimentoLiolalilrloe seusofoitospostencros. do acordoconi oArt. 49da Lei 
ri°  866611993. combinaeiocorno SrI, 109 desta mesma 101 Mais lnfeemaçxxes no horário de 08.00h 
às 12:06h, no endereço da Comissão do Licilaçito na Rua José Edoirison Rocha. 135- Centro - 
Potorigi e rio sito: ww'orlcmco.go4.bn'tcxsmunlclpios/. Potengi. 06 de Dezembro de 2019. Ana 
Maria Rodnlçiues Meadas da Souza- Secretário de Educação do Município de Potengi. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Jali - Avise de Licitação - Processo Licitatórto 
N" 2019,12.02.001 - Tomada do Preços. O Município de Jati/Ceará, através da Comissão 
Permanente de Licitações, toma público para conhecimento do todos que no dia 24 do 
Dezembro de 2019. és 12h:00tnin estará recebendo Envelopes de Proposta cio Preços e 
Habilitação para a ticitaçilo do objeto: Prestação de serviços de assessoria jurídica junto à 
Secretaria Municipal De Saúde. Maiores Intormações poderia ser ~idas na Prefeitura 
Municipal das 08h00rnináx 112ts00min. Jati/CE, 06 de Dezembro de 2019- Francisco Flávio 
da Silva- Presidente daComtssãodeLicitações. 

Estado do Ceará. Prefeitura MunIcipal de tbiapino -C.P.L -Aviso de Licitação -  Modalldadt 
Pregão, forma: Pr•senclal PP 2019.12.06.01 Tipo Menor Preço. O Município do lláapint 
através de seu Pregoeiro designado e Equipe do Apoio, torna público para o conhecimento dc 
interessadas, que no dia 20 de dezembro do 2019 ás 00:15h. dará inicio ao Pregão Preserici 
supracitado, quetemcomoobjetivoa seleção do proposto mais vantajosa pana: aquisição tIa livre 
didáticos e paradidáticos. destinadés à Secretaria Municipal de Educação, para utilização junto 
Educaçiflo Infantil do MunicIpiO do tbrapinatCE, conforme Termo do Releróncia. Os iateressadc 
poderão adquirir o edital esses anexos, no endereço: Paço Municipal - flua Deputado Fernanel 
Meto, s!n, Contra. lbiapin5tCE, no horário da expediente das OBhOOmin às 112h00min o da 
14tiø0min ás 117h00miri e obter dctmais intormaçites. através riO fone: (88) 3653.1125. Ibiapina 
CO. 09 dedezembrode 2019. José Mundo Rocha Linhares 'Pregoeiro.  

lado do Ceará. Prefeitura Municipal de Viçosa de Ceará 'AvIso de Licitação. A Pregoeiro 
Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 20 de dezembro 
2019, às 0900h, estará abrindo li6itaçáo na modalidade Pregão Presencial W 20/2019'SEAG, 
o objete é a contratação clii serviços para publicação na Imprensa Oficial e comum do avisos 
vonientes das licitações e atos oficiais do Município de Viçosa do Ceará. O edital estará á 
posição dos interessados nos diasúleis apósesta pubticaçiflonos silos: Iicitacoes.tce.ce.gosçbe; 
ssa.ce.gov.tirllicitacoes crio horilirlodct 08:00hM 12:00h a das 14:00h lis 1 7:OOhs. nioerleterevo 

Estado docearã - Prefeitura Municipal de Tisagü* - Secretaria de lnha.strutuia - Aviso ci. Abertura do Proposta do Preços - Tomada de Preços W 01.18.0112019. A Prefeitura 
Municipal do Ttangu*.CE,cornunica que, após apreciação dos recursos administrativos 
apresentados pelas licitantes, Cortares Engenharia e Consultoria LTDA. ME, o qual teve negado 
e provimento. Rodrigo Costa Caldas o Alvorada Empreendimentos e Construções LTDA. 
Provido. Dará prosseguimento á Tornada de Preços tf 07.19.01/2019. Contratação de serviços 
de assessorla, consultaria e otaboração de projetos na área do arquitetura e engenharia do 
Programa Avançar Cidades . Mobilidade Urbana . MDR, além da representação do Monlcipio 
em Brasilia junto aos Õrgitos Públicos doãssunto de interesse do Municipio, coma abertura dos 
envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas em sessão que ocorrerá ás 
08h30niin dodia lide Dezembro de 2019, na zelado reuniões da Comissão de Licitação, sito à 
Ar. Mais/is Moita n° 785, Bairro Planalto - Ttariguà.CE. Os pereceres de julgamento dos 
recursos apresentados poderão ser ~idos junto á Comissão, no endereço acima. das 
07030rnin ás 1111h30min ode 13.301i ás 175 nos dias úteis. Tianguá-CE, 06 de Dezembro do 
2019.Camissão Pormanientedo Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Silo Benedito - Resultado de.JutgeisenIo de 
Proposta da Concorréncia Pública o" 07.00212019. Objeto: contratação CIO empresa 
especializada para execução dos serviços de limpeza urbana. coleta do fixo, dassiticaçilo, o 
coleta e transporte dos residuos sólidos de serviços de saúde do Município de São BeriectitolCE, 
Proposta Vencedora: Serra Evotute Locação e Limpeza LTDA. CNPJ 14" 26.033638/0001.12: 
Valor Global RS 4.259430.52 (quatro talhões duzentos e cinquenta e nove mil quatrocentos o 
trinta reais e cinquenta e dois centavos). Fica aberto o prazorecursal previsto noãrt. 109. da Lei ri" 
8.668/93. Informações: de segunda a sexta das06:0Oh às 12:OOtms ou através doada do TCE/CE. 
São BonedilolCE, sede dezembro de 2019. Ronaldo Lobo Damascano- Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura MunlIpat de Mocambo -Aviso do Licitação. O Pregoeno deste 
Municlp,o torna público que no dia -20 de Dezembro de 2019 ás 09:00 horas, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico ti" 2811.01(2019, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento do combustivel destinados aos .zekutos e máquinas que eStIo a 
disposição do Munmicipiode Mucarnbo'CE. OEditat estará disporilvel. no horáriodeateridimenloao 
público de 011:005 ás 12:005. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133. ou no endereço á Rua 
Construtor Gonçalo VicieI, a/a. Centro. Mocambo - Co. 09 de Dezembro do 2019. Francisco 
Orécbo doAlmeldaAgolar-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura M4.iriiclpal do Maracanoú .Avlso de Llcltsçilo-Concorrênc 
Pública 14" 10.02812019-CP. A Comissão Central do Licitação da Prefeitura de Maracana 
torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 14 de janeiro de 202 
ás 10:00 (dez) horas, na sua sala de sessões, localizada á Avenida II, mi" 150, Cortjun 
Jereissati 1, Marscanaú Ceará, estará realizando licitação na modalidade Conccrt0nc 
PilbIlca, do tipo menor preço par item, tombada sob o ri" 10.028/201 9-CP, na forma da Lei 
8.666. de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores. com  fins á contratação de empre 
para serviços de locação de equipamentos, para atuar oro diversos bairros no Município c 
Maracaneu - Ceará, tudo conforme especilicações contidas nos Anexos ao Edital, o qu 
encontra-se na integra na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acm 
mencionado, no horárlode 8:005 ás 14:005. Malares inforrtrações na sede da Comissão 00 pe 
telefone (85)3521.5168. Janelas de Deus Pires 't'elxelra - Presidente da Comissão Ccntr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tpaporanga - Aviso do Chamada Pública. 
Chamada Pública n.° 0III9ICHP.SE. A Prefeitura Municipal de Ipapomanga, vem através da 
Secretaria de Educação, no usode suas prerrogativas legais. e considerando odisposto rio aml.21 
da Lei a" 11.947/2009 e na Resolução RIDE! CO ti" 38(2009, vem realizar Chamada Pública 
para aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, destinado ao atendimento so Programa Nacional de Alimentação Escolar no exercido de 
2020. Os Grupos Formais! Informais deverão apresentar a documentação para habilitação e 
Projeta de Venda em sessão que ao realizará no dia 06 de Janeiro de 2020, às 09:00 floras, na 
Sala da Comissão do Licitação, com sede à Rua Franklin José Vielas, n°02, Centro, Ipapomariga, 

Ceará. Ipaporanga-CO, 06do Dezembro de 2019. Estefuinlo Lopes Neta-Presidente da CPL. 

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim 'Resultado do Julgamento de Propostas 

!Estado do Coará ' Município do Tralni - Aviso de Julgamento do Habilitação - Tomada do 
Preços mi" 09,02212019-Te. O Presidente da CPI- de Tratni torna público para conhecimento dos 
interessados o Resultado do Julgarmiento da Habíiitaçilio para a licitação acima referida, cujo 
objeto é a pavimentação em piso iritertravado na Sede do Misnicipio de Trairl/Ce. Declara 
Habilitadas: Abnsv Construções Serviços Eventos o Locações ElRElt.EPP, inscrito rio CNPJ 
N12.044.788/0001-17, com enquadramento de Empresa de Pequeno Podo - OPP; Padre 
Cicere Construções o Serviços EIRELI - ME, inscrito no CNPJ a" 69.375.236!0001.09; 
Engdantas Engenharia, inscrito no CNPJ N" 28.520,818/0001-54; CMGCON Construtora e 
Serviços EIRELI, inscrito no CNPJ a" 19.726.45110001.39; 4 P Serviços e Locações EIRELI, 
biscnlo no CNPJ a" 29.421.445/0001.27; Construtora Monte Carmelo LTDA EPP, inscrito no 
CNPJ ti" 14.099.430(6001-17; Tornaz Construções EIRELI.ME, inscrito no CNPJ fl" 
32236.949/000181; ti M do Vasconcelos Serviços Eireli'EPP; Inabilitadas: Prima Construções e 
Locação 015011, Inscrito na Ct1PJ N" 19.967.7511/0001.21, não apresentou a garantia da 
proposta protocolizada na Secretaria cio Finanças, descumnpmindo o item 3.13. (Garantia rias 
mesmas modalidades e critérios previstos no caput e § 1" do Ad 56 da Lei n 8.666193), no 
montanta do R$ 300,00 (trezentos reais). A garantia deverá ser protocolada na Secretaria de 
Finanças do Governo Municipal do Traii'i o a empresa 4.0 Sentaria Junior E1RELI Inscrito no 
CNPJ n°33564,166/0001.90, aio apresentou Demonstração do Resultado de Exercido - ORE, 
descumprindo o tem 3.3.2. (Balanço patrimonial o denionmstrações coritábeis do último oxercicio 
social, já exigíveis e apresentados na temia da Lei, que comprovem a boa situação financeira da 
empresa, vedada a sua substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por Indices oficiais quando encerrados a mais de 03 (trio) meses da data de 
apresentação da proposta, devidamente assinados por contabilista registrado no CRC, bem 
como por Sócio, Gerente ou Diretor, devidamente averbados tia Junta Comercial da sede ou 
domicilio do Iomecedoe ou em outro Orgiio equivalente) e não apresentou o Acervo de 
capacidade técnica cia pessoa jurídica, descumprindo item 14.24 - (O profissional responsável 
técnica apresentado no Acervo de Capacidade Técnica anotado pela licitante, deverá 
obrigatoriamente constar mia certidão de registro de quitação de pessoa jurídica junto ao CROA, e 
participar permanentemente tios serviços objeto doida licitação). Ficando disponíveis vistas ao 
soeissa e aberto apraze pata a interposição de recursos referente à decisão de julgamento dos 
Jocuinentos de habilitação. TralrlICE, OS de dezembro de 2019. José Cleandra Araújo Silva - 
Presidente daComlssão Permanente de Licitação. 

9.SAF. A Profelure ,Munídpal do Santa Ourtéria comunica aos interessados que estará 
rido até ás Oltli30rnin do dia 1911212019. na sala da Comissão do Licitação, sito li Rua Prole, 
na Catunda, $0. Piracicaba, as propostas de preços ti documentas de habitutrrçãopara o Pregão 
sial rir  l9/2019-SAF. cujo objeto é a aquisição de conibustiveis para a frota rio velçutos das 
irias Mtmiclpais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias deis, das 08500 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Convocação. A P1 da 
Prefeitura Municipal de Poramsga.CE vem convocar os licitantes participantes o demais 
interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada de 
Preço II" 0910. 1119. que 000rrorâ no cita 1211212019 /ra 09h00min. Objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços do processamento de GFIP, DIRF, RAIS o demais 
serviços técnicos destinado as diversas Secretarias do Município da PorangaCE. Maiores 
informações pelo SitO www,tce ce.govhr e www.porannja.ce.gorrbr. Poranga -CO, 06 de 
dezembro de2019. Jimmv Kartt Canicos Cabral -Presidentoda Cetnitssáode Licitacila. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Extrato do Contrato de Compra e 
Venda n" 20119/PE-SS. Contratante: Prefeitura do Município de Ipaporaniga / Secretaria de 
Saúde. CNPJ: 11.924.67410001-17. Contra(ada: V. S. Costa & CIA LTDA- EPP com endereço á 
Rua Francelho, a" 69, Térreo, Bairro Vila Nova, na Cidade do Arapongas. Estada do Paraná. 
CNPJ: 05.286.960/0001.83. Fundamento Legal: Pregão Etelrõnict> 19 201 19;FE-SS. Objeto: 
squisiçilo de equipamentos que compõem consultório odontológico para utilização das equipes 
te saúde bucal nas Unidades Básicasde Saúde do Município de tpaporanga. Valer: R$ 11.170.00 
onze mil, canto e setenta mais). Prazo de Validado: 31 de dezembro de 2019. Recursos: Por 
0nta do Ministério da Saúde ria Dotação da Secretariado Saúde, mi" 10.02.10.302.0181.1.021. 

Elemento de Despesas. 4.490.52 00, Date: Ipaporanga, 03 do dezembro de 2019. Contratante: 
Mana Clara Wy(any tilranctio Pinto - Ordonadora do Despesas  do Funde Municipal de Saúdo. 
2cnlralada: V. S. Costa & CIA LTDA. EPP- Representante Legal: Thaynil Rodrigttes Domingos. 

-PR. 093.260969.47. Ipaporanga, 06 do dezembro de 2019. Maria Clara Wytany Brandão 
Pinto -Ordenadora do Despesas do Fundo Municipal de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Fortim - Aviso do Licitação. A Precjouiira do 
Município do Fortim comunica aos interessados que no dia 20 de dezembro de 2019, ás 09:00 
horas (ficrário Local), na Salada Comissão de Licitação do Município de Fortim 'CO. abrirá 
licitação na modalidade Pregão Presencial ti" 9612,0112019 . SME. cujo objeto é a aquisição 

da Rtiulti Municioat tin Fnsino. 

PREp 

	

c°i 	
4s/) 

• r 	r 
Cj 	 ,p 


